Postea pollice faciat signum crucis <sup>c</sup> in fronte et in pectore infantis, dicens :

Accipe signum crucis tam in fronte quàm in corde, sume fidem cœlestium præceptorum, et talis esto moribus ut templum Dei jam esse possis.

#### OREMUS <sup>d</sup>.

Preces nostras, quæsumus, Domine, clementer exaudi, et hunc electum tuum N. (vel hanc electam tuam N.) Crucis Dominicæ impressione signatum (vel signatam)

de l'enfant qu'il tient sur les fonts sacrés, pour qui il répond et qu'il s'engage à instruire des vérités de la foi. Pour représenter plus parfaitement la régénération, on lui donne également une marraine (*matrina*, de *mater*, mère spirituelle).

<sup>a</sup> *Diliges, etc...* C'est notre Seigneur lui-même qui nous a donné cet admirable abrégé de la loi d'amour.

<sup>b</sup> *Exsufflet*. L'insufflation, employée pour chasser le démon, montre le mépris qu'on fait de lui et son extrême faiblesse; elle rappelle encore que c'est le *Saint-Esprit* qui, soufflant sur les Apôtres au jour de la Pentecôte, a chassé le démon de son empire en renversant l'idolâtrie.

<sup>c</sup> *Signum crucis*. Le signe de la croix est le sceau de Jésus-Christ. On le trace sur le front de l'enfant, afin qu'il ne rougisse pas de ce Dieu crucifié, et sur sa poitrine, afin qu'il l'aime.

<sup>d</sup> *Oremus*. Cette invitation est adressée aux fidèles afin qu'ils s'unissent, au moins de cœur, aux formules que prononce le ministre de la religion, qui est leur organe et leur interprète auprès de Dieu.

perpetuâ virtute custodi, ut, magnitudinis gloriæ tuæ rudimenta<sup>a</sup> servans, per custodiam mandatorum tuorum ad regenerationis gloriam pervenire mereatur. Per Christum<sup>b</sup> Dominum nostrum. Amen

Deinde imponat manum<sup>c</sup> super caput infantis, et dicat :

OREMUS.

Omnipotens sempiterne Deus, Pater Domini nostri Jesu Christi, respicere dignare super hunc famulum tuum N., quem (*vel* hanc famulam tuam N., quam) ad rudimenta fidei vocare dignatus es, omnem cæcitatem cordis<sup>d</sup> ab eo (*vel* ab ea) expelle : disrumpes omnes laqueos Satanæ, quibus fuerat colligatus (*vel* colligata); aperi ei, Domine, januam pietatis tuæ, ut signo sapientiæ tuæ imbutus (*vel* imbuta), omnium cupiditatum fetoribus careat, et ad suavem odorem præceptorum tuorum lætus (*vel* læta) tibi in Ecclesia tua deserviat, et proficiat de die in diem. Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen.

Deinde Sacerdos benedicat salem, qui semel benedictus aliàs ad eundem usum deservire potest.